
8

9

7

8

7

8

8

7

62

B - velmi dobře

Závěrečné stanovisko:
 2)

předloženou práci

1) 
viz druhá strana formuláře; 

2) 
doporučuji nebo nedoporučuji k obhajobě

Dodací podmínky Incoterms® 2020 v logistických procesech

Název práce:

Katedra magisterského studia

 6.  Splnění cílů práce, kvalita závěrů a doporučení

 2.  Cíl práce a jeho formulace

doporučuji k obhajobě

CELKOVÝ POČET BODŮ

CELKOVÉ HODNOCENÍ
1)

Další podněty a připomínky k práci, ke kterým by se měl autor vyjádřit v rámci rozpravy:

Posudek oponenta diplomové práce
Vysoká škola logistiky o.p.s.

Akademický rok 2019/2020

Autor práce:

Bc. Daniel Fík

Oponent práce:

Souhrnné výsledky (každé kritérium hodnoceno 0 - 10 body):

 3.  Rozsah a kvalita zpracované literatury

 4.  Logická stavba, struktura a provázanost textu

 5.  Tvůrčí přístup k řešení a jeho originalita

 1.  Zpracování tématu, soulad se zadáním

Ing. Blanka Kalupová

 7.  Využitelnost výsledků práce v teorii a praxi

 8.  Formální úprava práce, vč. jazykové správnosti

Stránka 1 z 2



Datum:

body

  0 - 30

31 - 40

41 - 50

51 - 60

61 - 70 B - velmi dobře

nad 70

Práce se doporučuje k obhajobě, pokud celkové hodnocení dosáhlo minimálně 31 bodů! 

A - výborně

známka

F - nevyhověl

E - dostatečně

D - uspokojivě

C - dobře

CELKOVÉ HODNOCENÍ:

Autor hodnocené diplomové práce zpracoval aktuální téma problematiky zahraničního obchodu se

zeměmi mimo Evropskou unii. Volba vhodné dodací podmínky z pravidel Incoterms umožňuje snížit

rizika souvisejí s dodáním zboží. S volbou dodací podmínky úzce souvisí i problematika určení celní

hodnoty zboží zejména při dovozu a propuštění do celního režimu volný oběh.

Diplomová práce má vhodně zvolenou základní strukturu. V teoretickém vymezení však mohla být

věnována větší pozornost problematice celního odbavení dovozní zásilky, konkrétně problematice

celního dluhu, celní hodnotě a jejímu výpočtu, včetně případného uvedení základu pro výpočet DPH při

dovozu zboží. Kladně lze hodnotit zpracování příkladů v části 4.3 Implementace Incoterms® do celně

deklaračního systému. Volbou příkladů a jejich zpracováním autor DP částečně eleiminoval nedostatky

z teoretické části. Zhodnocení uplatnění dodacích doložek Incoterms v závěrečné kapitole má praktické

využití. 

Z formálního hlediska je práce na dobré úrovni. Určité nedostatky jsou v označování grafických objektů

a v uvádění bibliografických údajů u použitých zdrojů. Drobné stylistické nepřesnosti nesnižují úroveň

hodnocené práce.

Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Otázky do rozpravy k DP:

1. Dodací podmínky Incoterms nemají povahu právní normy. Kdy a pro koho se stávají závaznými?

2. Od roku 2020 nahradila Incoterms 2010 nová pravidla Incoterms 2020. Je v praxi možné využívat i

starší znění dodacích podmínek Incoterms?

3. V práci jsou uvedeny příklady implementace Incoterms do celně deklaračního systému. Ovlivnily

změny v znění dodacích podmínek Incoterms 2020 principy výpočtů v aplikaci celně deklaračního

systému? 

7. červen 2020 Podpis oponenta:

Stránka 2 z 2


